esse autem nulli volentes pro moritus saeculo<sup>1</sup> reputantur, et earum fama nullatenus est digna relatu sed momento<sup>2</sup> prorsus silentii subhumanda<sup>3</sup>.  
 Quae vero amoris student vacare solatiis, suaे videntur probitatis incremento<sup>4</sup> studere et aliorum<sup>5</sup> profectui<sup>6</sup> deservire. Unde merito dignissimae multo<sup>7</sup> iudicantur honore, et ipsarum universi nituntur attollere famam. Haec autem me<sup>8</sup> vobis non credatis asserere, quasi ad haec<sup>9</sup> vos bona perficienda meis intendam provocare sermonibus, quia toto corde<sup>10</sup> confido et fide credo plenaria, quod nulla vos posset<sup>11</sup> occasio ab ea<sup>12</sup>, quae bona sunt, faciendo<sup>13</sup> subvertere. Sed ideo me sciatis in hac parte vos admonere curasse, quia saepius repetita placebunt<sup>14</sup>, maiori soliditate firmantur<sup>15</sup> et attentiori<sup>16</sup> memoria<sup>17</sup> servantur<sup>15</sup>, ac, quum fuerit opportunum, exercentur<sup>15</sup>.

Mulier ait: Quamvis vestra verba<sup>18</sup> sint alta nimis et<sup>19</sup> profunda et amoris subtilitatis<sup>20</sup> attingentia muros, pro<sup>21</sup> ingenii tamen capacitate curabo illis<sup>22</sup> competenti respondere sermone. Quia igitur Tullii<sup>23</sup> nobis<sup>24</sup> insinuante<sup>25</sup> peritia quae recentiori<sup>26</sup>

<sup>1)</sup> seculi *B* in sec. *H* <sup>2)</sup> *H*; monumento *ct.* <sup>3)</sup> subiuuanda *Z* subiuganda *I* <sup>4)</sup> incrementum acquirerere et al. *B* <sup>5)</sup> *O*; aliarum *T* <sup>6)</sup> profectu *A* <sup>7)</sup> *O*; multum *A*; *om. B* <sup>8)</sup> *om. H* <sup>9)</sup> hoc *A* <sup>10)</sup> cordis *A* <sup>11)</sup> possit *B* <sup>12)</sup> *CF*; hijs *T* eis *DZb* <sup>13)</sup> *om. B* facienda *DH* <sup>14)</sup> plac. et *B* ueritas *O* <sup>15)</sup> firmatur . . seruatur . . exerceetur *O* ac-exerc. *om. H* <sup>16)</sup> *O*; attentiora *T* <sup>17)</sup> *O*; *om. T* <sup>18)</sup> *om. H* <sup>19)</sup> atque *FZb* <sup>20)</sup> subtilitate *H* <sup>21)</sup> illis tamen pro indigenti capac. *H* <sup>22)</sup> *om. H* <sup>23)</sup> tulli *AE* nulli *F* tulij *ct* <sup>24)</sup> uobis *E* nos *H* <sup>25)</sup> confirmante *H* <sup>26)</sup> *O*; recentiora *T*

sunt<sup>1</sup> dicta colloquio<sup>2</sup>, facilius possunt memoriae gremio commendari, vestris novissime dictis primitus respondere<sup>3</sup> insistam<sup>4</sup>. Nam, quod vestra me suadela<sup>5</sup> commonuit<sup>6</sup>, ut<sup>7</sup> ea facere studeam, quae mihi et aliis esse possint<sup>8</sup> probitatis augmento<sup>9</sup>, gratum<sup>10</sup> mihi fuit et acceptabile satis, quia cordi mihi erat sine<sup>11</sup> cuiusquam istud admonitione perficere. Scio ergo<sup>12</sup>, mulieres<sup>13</sup>, ut vestra notavit<sup>14</sup> assertio, esse debere<sup>15</sup> causam<sup>16</sup> et originem<sup>16</sup> bonorum, ut hilari scilicet facie et urbanitatis quemlibet<sup>17</sup> receptu<sup>18</sup> suscipiant, et cuilibet<sup>19</sup> pro sua<sup>20</sup> qualitate personae verba competentia dicant et omnibus patenter svadeant<sup>21</sup> curialitatis opera exercere<sup>22</sup> et omnia<sup>23</sup> habentia rusticitatis instar declinare, et<sup>24</sup> ut suam famam propriarum<sup>25</sup> rerum non valeat tenacitas denigrare<sup>26</sup>. Amorem autem exhibere est graviter offendere Deum, et multis<sup>27</sup> mortis<sup>28</sup> parare pericula. Et praeterea<sup>29</sup> ipsis amantibus innumeras videtur<sup>30</sup> inducere poenas et assidua parare<sup>31</sup> quo-